Совет сельского поселения «Гаурское»

РЕШЕНИЕ
                     29.05.2018г.                                                                      № 9
с. Гаур
Об исполнении   бюджета

сельского поселения «Гаурское»

за 2017год.
    Заслушав и обсудив доклад экономиста по финансовой работе Тычковой М.А. «Об исполнении  бюджета сельского поселения «Гаурское»  за 2017 год, Совет сельского поселения «Гаурское» решил:

1. Исполнение бюджета сельского поселения «Гаурское»  по доходам за 2017 год утвердить в сумме 3477,0 тыс.руб., по расходам 3472,6 тыс.руб. (приложение №1).                                                                                                                                            2. Бюджетный процесс в сельском поселении «Гаурское» осуществлять в строгом соответствии с требованиями БК РФ и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Гаурское».                                                 3. При утверждении решения о бюджете и проектов о его изменении соблюдать требования, установленные статьей 184 -3 БК РФ.                                              4. Расходные обязательства исполнять в соответствие ст.21, 86 БК РФ и заключенного Соглашения «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» между муниципальным районом МР «Чернышевский район» и сельским поселением «Гаурское».                                                                                 5. Принять меры по эффективному распоряжению бюджетными средствами в условиях недостаточности доходных источников.                                                    6. Принять меры по устранению кредиторской задолженности, в том числе просроченной. Проводить мониторинг кредиторской задолженности и принимать своевременные меры, по предупреждению ее увеличения.                                                                                                                 7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского  поселения «Гаурское»                           Н.А.Кириленко
Анализ по исполнению доходов и расходов за 2017 год.                                                                                                                                                                                         тыс.руб.

	раздел
	Наименование расходов
	Бюджетные назначения на год
	Исполнено
	Процент исполнения

%

	утверждено

по

 бюджету
	уточнен.

план за

год

	к годовым назначениям

	к утверж.

плану
	к уточнен.

плану

	Доходы
	123,0
	207,5
	209,0
	170,0
	100,7

	Собственные доходы
	123,0
	207,5
	209,0
	170,0
	100,7

	Налог на доходы физических лиц
	36,0
	52,8
	53,6
	148,9
	101,5

	Налог на имущество физических лиц
	2,0
	4,3
	4,2
	210,0
	97,7

	Земельный налог
	49,0
	78,0
	78,7
	160,6
	100,9

	Государственная пошлина
	6,0
	5,5
	5,5
	91,7
	100

	Доходы от оказания платных услуг
	30,0
	30,0
	30,1
	100,3
	100,3

	Доходы, полученные в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	0
	26,9
	26,9

	100

	Прочие неналоговые доходы
	0
	10,0
	10,0

	100

	Безвозмездные перечисления
	2166,9
	3268,0
	3268,0
	150,8
	100

	в том числе:

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	69,1
	69,1
	69,1
	100
	100

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1788,9
	2971,2
	2971,2
	166,1
	100

	Прочие субсидии  бюджетам сельских поселений

	7,0
	7,0

	100

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,5
	73,5
	73,5
	100
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	235,4
	147,2
	147,2
	62,5
	100

	Всего доходов
	2289,9
	3475,5
	3477,0
	151,8
	100

	Расходы

	01
	Общегосударственные вопросы
	1391,3
	2441,9
	2439,0
	175,3
	99,9

	Глава исполнительной власти
	347,6
	634,1
	634,1
	182,4
	100

	Центральный аппарат
	278,8
	636,3
	633,4
	227,2
	99,5

	Резервный фонд
	1,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	763,9
	1171,5
	1171,5
	153,3
	100

	02
	Национальная оборона
	73,5
	73,5
	73,5
	100
	100

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	73,5
	73,5
	73,5
	100
	100

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	31,4
	14,5
	14,5
	46,2
	100

	05
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	277,0
	271,0
	271,0
	97,8
	100

	Коммунальное хозяйство
	230,0
	265,8
	265,8
	115,6
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	47,0
	5,2
	5,2
	11,1
	100

	08
	Культура
	485,0
	643,9
	643,9
	132,8
	100

	10
	Социальная политика
	30,7
	30,7
	30,7
	100
	100

	Пенсионное обеспечение
	30,7
	30,7
	30,7
	100
	100

	11
	ФК и спорт
	1,0

	Всего расходов
	2289,9
	3475,5
	3472,6
	151,6
	99,9

	Результат: «-» дефицит «+» профицит

	4,4

Пояснительная записка

Об исполнении бюджета сельского поселения «Гаурское» за 2017год
На 01 января 2018 года.

Орган, исполняющий бюджет – администрация сельского поселения «Гаурское»

Единица измерения – тыс. руб.
1.  Анализ итогов исполнения бюджета сельского поселения «Гаурское» по доходам.

1.1. Анализ поступления собственных доходов за 2017г.

     За  2017 год   уточненные бюджетные назначения по консолидированному бюджету   выполнены  на  100,7 процентов.  При уточненных бюджетных назначениях за 2017г. в объеме  – 207,5 тыс. руб.  фактически поступило в бюджет поселения 209,0 тыс. руб.. При утвержденных бюджетных назначениях на 2017г. в сумме 166,6 тыс. руб. бюджетные назначения выполнены на 125,5 процентов.
      В сравнении с  2016 годом   доходов в  бюджет поселения поступило больше на  47,2 тыс. руб.

      По налогу  на доходы физических лиц – бюджетные назначения по консолидированному  бюджету на 2017 год   выполнены на 101,5  процент. При  уточненных бюджетных назначениях  на 2017г.  в сумме  52,8  тыс. руб.,  фактически  поступило 53,6 тыс. руб.  В сравнении с 2016 годом   налога на  доходы физических лиц в  бюджет поселения поступило больше на 0,8 тыс. руб.

      По государственной пошлине –  утвержденные бюджетные назначения на 2017 год     выполнены на 91,7 процентов.  При  уточненных  бюджетных назначениях  на  2017 год в сумме 5,5 тыс. руб. фактически поступило 5,5 тыс. руб.

      По доходам от  оказания  платных  услуг - уточненные  бюджетные  назначения    выполнены на  100,3 процента  при   уточненном плане  на  2017 год  в сумме  30,0 тыс. руб., фактически поступило  30,1  тыс. руб.
      Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений - при   уточненных бюджетных назначениях  на   2017 год в сумме 26,9 тыс. руб. фактически поступило 26,9 тыс. руб. Согласно договора заключенного с АО Племенного завод «Комсомолец»

      Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений - при   уточненных бюджетных назначениях  на   2017 год в сумме 10,0 тыс. руб. фактически поступило 10,0 тыс. руб. Спонсорская помощь АО Племенного завода «Комсомолец» для проведения Новогодних мероприятий.

      По налогу на имущество с физических лиц –  при уточненных бюджетных назначениях за 2017г. в объеме  – 4,3 тыс. руб.  фактически поступило в бюджет поселения 4,2 тыс. руб., уточненные бюджетные назначения выполнены  на  97,7 процентов. При утвержденных бюджетных назначениях на 2017г. в сумме 2,0 тыс.руб. фактически поступило в бюджет поселения 4,2 тыс. руб., утвержденные бюджетные назначения выполнены  на  210 процентов. В сравнении с 2017 годом   налога имущество с физических лиц в  бюджет поселения поступило больше на 2,0 тыс. руб. За счет увеличения кадастровой стоимости налога на имущества.

    По земельному налогу – при уточненных бюджетных назначениях за 2017г. в объеме  – 78,0 тыс. руб.  фактически поступило в бюджет поселения 78,7 тыс. руб., уточненные бюджетные назначения выполнены  на  100,9 процентов. При утвержденных бюджетных назначениях на 2017г. в сумме 49,0 тыс.руб. фактически поступило в бюджет поселения 78,7 тыс. руб., утвержденные бюджетные назначения выполнены  на  160,6 процентов. В сравнении с 2017 годом  земельного налога в  бюджет поселения поступило больше на 50,0 тыс. руб. За счет увеличения кадастровой стоимости земельного налога.

1.2.  Анализ исполнения по безвозмездным перечислениям за 2017г.
Исполнение  по безвозмездным перечислениям в бюджет составило 3268,0тыс.руб. или 100 % от уточненного плана бюджетных назначений на 2017г. 3268,0.руб.

За 2017г. поступило:

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности исполнение составило 69,1 тыс.руб., или 100% от утвержденного плана 69,1 тыс.руб.

- дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов исполнение составило 2971,2 тыс. руб., и выполнено на 100% от уточненного плана 2971,2 тыс.руб.

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями исполнение составило 147,2 тыс.руб., и выполнено на 100 % от уточненного плана 147,2 тыс.руб.
- прочие субсидии бюджетам сельских поселений  исполнение составило 7,0 тыс.руб., и выполнено на 100 % от уточненного плана 7,0 тыс.руб.

- субвенция бюджетам поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты исполнение составило 73,5 тыс.руб. и выполнено на 100 % от уточненного плана 73,5 тыс.руб.
2. Анализ итогов исполнения бюджета сельского поселения «Гаурское» по расходам.
Расходная часть бюджета сельского поселения «Гаурское» за 2017г. исполнена в сумме 3472,6 тыс.руб., что составляет 99,9% от уточненных  бюджетных назначений 3475,5 тыс.руб. в том числе:
Общегосударственные вопросы
По разделу 01 исполнение составило 2439,0 тыс.руб. и выполнено на 99,9% при уточненном  плане 2441,9 тыс.руб.

Национальная оборона
По разделу 02 исполнение составило 73,5 тыс.руб.  и выполнено на 100% при утвержденном плане 73,5 тыс.руб.

Национальная безопасность
По разделу 03 исполнение составило 14,5 тыс.руб.  и выполнено на 100% при уточненном плане 14,5 тыс.руб.

ЖКХ
По разделу 05 исполнение составило 271,0 тыс.руб.  и выполнено на 100% при уточненном  плане 271,0тыс.руб.
Культура

По разделу 08 исполнение составило 643,9 тыс.руб. и выполнено на 100% при уточненном плане 643,9 тыс.руб.

Пенсионное обеспечение
По разделу 10 исполнение составило 30,7 тыс.руб. и выполнено на 100% при уточненном плане 30,7 тыс.руб.
          Исполнитель: М.А. Тычкова